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DU KAN AVGJØRE:

Få EU ut av 
jernbane
sporet. 
Stem for 
veto!
• EUs jernbanepakke pålegger anbud 
på togstrekninger og oppsplitting av 
NSB. Om foreslåtte anbud skal stanses 
og  skinner og tog igjen samles i ett sel-
skap, må Norge legge ned veto. 
 Med jernbanepakken vil EU ta full 
styring over hvordan jernbanen skal 
drives i Norge. Regjeringens jernbane-
reform blir også umulig å reversere uten 
at Norge bruker reserva sjonsretten mot 
EUs jernbanepakke. 

Krav fra LO-kongressen
Nødbremsen må til når handlingsrom-
met mellom jernbanesvillene viser seg 
for trangt. Kravet kommer fra fagbeve-
gelsen og jernbanesektoren. 
 – Uansett hva en mener om EØS, 
vil en komme i konflikt med EØS-avta-
len hvis en ønsker å stoppe jernbanere-
formen, sa forbundsleder Rolf Ringdal i 
Norsk Lokomotivmannsforbund på LO-
kongressen.
 LO-kongressen i mai kritiserte 
skarpt jernbanereformen og dens til-
rettelegging «for en massiv konkurran-
se om offentlige midler og salg av offent-
lig eiendom og infrastruktur, samt rase-
ring av ansattes lønns-, pensjons- og ar-
beidsvilkår. Dette innebærer også at LO 
er imot implementering av EUs jernba-
nepakke IV». 
 Kongressen slo på nytt fast at «reser-
vasjonsmuligheten må brukes når EU-
direktiver innskrenker nasjonale virke-

midler mot sosial dumping og reduse-
rer faglige rettigheter og velferdsord-
ninger». Kravet innebærer uunngåeli-
ge sammenstøt med EØS-avtalen på fle-
re områder. Den første store kollisjonen 
kan komme ganske fort, mest trolig på 
jernbanen. I klartekst betyr dette veto, 

slik Jernbaneforbundet og Lokomotiv-
mannsforbundet har krevd. 

Stortingsvalget avgjør 
Dagens opposisjon på Stortinget 
har vært imot både anbudsutset-
ting og den oppsplittingen som 
dagens regjering har vedtatt. 
Dersom det blir et regjerings-
skifte etter valget, vil det komme 
krav om reversering av jernbane-
reformen. Skal jernbanereformen 
være mulig å reversere, må vi også 
få vårt første veto mot et EU-direk-
tiv siden postdirektivet.

Bli 
medlem 

i Nei til EU!
Send følgende SMS-melding 
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PARTIENE OM EU/EØS:

Vi har lest parti-
programmene 
for deg  Midten 

31%
Ja til handels-
avtale

Det norske folket vil heller 
ha handelsavtale enn EØS 
«Hvis du fikk valget om å bytte ut 
EØS med en handelsavtale, hva ville 
du valgt?» 3035 spurt. Kilde: Sentio, 
april 2017

23 %
Ja til EØS

46 %
Vet ikke

MÅLINGER:

Heller han
delsavtale 
enn EØS 

• Nye meningsmålinger vi-
ser at når nordmenn får alter-
nativet om en ny handelsavta-
le med EU, så vil langt flere ha 
handelsavtalen enn EØS-avta-
len. Vi ser en vesentleg endring 
i nordmenns syn på EØS. 
 Flere meningsmålinger 
gjennomført av Sentio for Nei 
til EU sentralt og for fylkeslag i 
Nei til EU, fra desember til juni, 
viser at endringen er mer enn 
et blaff. Den pågående EØS-de-
batten ser ut til å ha gjort nord-
menn mer kritiske til EØS og 
mer åpne for å vurdere alterna-
tiver til avtalen. 
 En Sentiomåling fra april 
viste også at mer enn dobbelt så 
mange nordmenn ønsker folke-
avstemning om EØS-avtalen, 
enn som er imot. Målingen vi-
ser at 47 prosent støtter en slik 
folkeavstemning, 20 prosent er 
mot, og 33 prosent vet ikke.  

VALGAVIS NORDLAND: 

Hva svarer 
kandidatene fra 
Nordland? Baksiden



Nei til EU har også 
har bedt parti-
enes øverste liste-
kandidater svare 
på spørsmålene, 

og svarene fra kandidatene i ditt 
fylke kan du lese på baksiden. I 
tabellen til høyre er partienes 
egne svar, slik de har vedtatt 
dem i stortingsvalgprogram-
mene. 
   Her er spørsmålene vi har 
stilt til stortingskandidatene, og 
to tilleggsspørsmål som som vi 
har lett etter svar på i partienes 
programmer. 

1. Mener du at Norge skal bli 
medlem av EU?
• Nei til EU arbeider mot at 
Norge skal bli medlem av EU, 
og mot at det norske samfunnet 
skal tilpasses til den samfunns-
formen EU-systemet innebæ-
rer. 
 Det har vært flertall mot EU-
medlemskap i meningsmålin-
gene helt siden 2005. Dermed 
våger ikke ja-siden å sette i gang 
en ny medlemsskapskampanje 
nå. Men ja-siden gir seg ikke, og 
det er viktig å sikre et stort fler-
tall mot EU på Stortinget. 

2. Vil du støtte en folkeav-
stemning om EØS-avtalen?
• EØS-avtalen ble innført uten 
folkeavstemning. Når den nå vi-
ser seg å være langt mer omfat-
tende enn noen hadde forestilt 
seg, bør folket spørres.

3. Vil du foretrekke EØS-avta-
len dersom alternativet er en 
bilateral handelsavtale?
• EØS-avtalen pålegger Norge 
å innføre i norsk lov alle direk-
tiv fra EU. Avtalen gir EFTA-
domstolen rett til å overprøve 
norsk rett, tariffavtaler og ar-
beidslivslovgiving. Sies avtalen 
opp, trer den gamle handelsav-
talen, som gir tollfrihet på alle 
industrivarer, i kraft, og vi kan 
på dette grunnlag forhandle 
fram en normal handelsavtale. 
Slik EU har med de fleste land 
i verden.

4. Bør Norge benytte vetoret-
ten (også kalt reservasjons-
retten) i EØS mer aktivt?
• Norge har bare brukt vetoret-
ten én gang sjøl om det er kom-

met en rekke direktiv som  aldri 
ville blitt foreslått av en norsk 
regjering. Et resultat av den på-
gående EØS-debatten er at flere 
partier åpner for mer aktiv bruk 
av reservasjonsretten. 

5. Mener du at vetoretten bør 
brukes mot EUs jernbanepak-
ke IV, som pålegger Norge å 
konkurranseutsette person-
trafikken?
• Jernbanepakke IV påleg-
ger anbud på togstrekninger 
og oppsplitting av NSB. Om 
foreslåtte anbud skal stanses 
og  skinner og tog igjen samles 
i et selskap, må Norge legge ned 
veto. Med jernbanepakke IV vil 

EU ta full styring over hvordan 
jernbanen skal drives i Norge.
  
6. Støtter du at Norge skal 
bli underlagt EUs energibyrå 
ACER gjennom overføring av 
myndighet til overvåknings-
organet ESA?
• Godtas ACER vil vi ikke 
kunne beholde en lav norsk 
strømpris til fordel for norsk 
industri og befolkning. Det vil 
være ACER, ikke Norge, som 
bestemmer reglene for eksport 
og import av elektrisk kraft.

7. Bli i Schengen?
• Med Schengenavtalen mis-
ter Norge muligheten til gren-
sekontroll, som er det mest ef-
fektive middel mot kriminalitet 
over landegrensene. Avtalen 
binder Norge til å bidra til over-
våkning av EUs yttergrenser.

8. Innføre helikopterforord-
ningen HOFO? 
• Med HOFO overføres både 
driftstillatelse og tilsyn av heli-
koptertrafikk til Nordsjøen fra 
Norge til det land helikoptersel-
skapet er registrert. 

LES BAKGRUNNEN FOR SPØRSMÅLENE VI HAR STILT STORTINGSKANDIDATENE:

Seks sentrale EU og EØS-spørsmål
Nei til EU har gått gjennom partienes vedtatte 
stortingsvalgprogram på jakt etter svar på sentrale 
spørsmål angående Norges forhold til EU. Her er noen av 
konklusjonene. 

Dårligere tilbud. – Konkurranseutsetting svarer ikke på dagens 
utfordringer innan jernbane, sier Amanda Eldnes i Norsk Jernbaneforbund. 
Et regjeringsskifte vil føre til mer privatisering på jernbanen. 
 foto: sindre humberset

Hva blir ditt EU- 
og EØS-valg?
• Sommer, sol, stand med 
diskusjoner der mange har 
truffet aktive Nei til EU-folk. 
Kanskje var det her du tok imot 
denne avisa? Eller kanskje du 
fikk avisa i postkassa di, fordi 
noen av oss fortsatt mener at 
både papiraviser og postkasser 
er fine greier!

Hva betyr årets stortingsvalg 
for Norges forhold til EU? Enda 
en gang har Nei til EU stilt stor-
tingskandidatene spørsmål om 
hva de mener i EU- og EØS-
relaterte spørsmål. Skal EU be-
stemme reglene i arbeidslivet 
gjennom EØS? Finner vi oss i 
at EØS trumfer norske tariffav-
taler? Skal norsk energipolitikk 
bestemmes i Brussel? Hva me-
ner de som kommer på Stortin-
get om dette?
 I denne avisen kan du se hva 
kandidatene i fylket ditt mener 
om EU og EØS. Ønsker du å se 
hva de over 400 øverste kandi-
datene fra hele landet har svart, 
finner du det på neitileu.no

Kandidatundersøkelsen er 
viktig. Vi synliggjør kandidate-
nes meninger om våre spørsmål 
før valget, og vi har tidligere 
hatt god nytte av svarene i for 
eksempel finanstilsynssaken.
 EU-medlemskap er heldigvis 
uaktuelt i de neste fire årene, si-
den det bare er Høyre som klart 
går inn for medlemskap. EØS-
debatten har, blant annet etter 
brexit, blitt mer aktuell, men 
det er fortsatt bare Senterpar-
tiet og SV av stortingspartiene 
som går inn for å si opp avtalen. 

Nei til EU stiller ikke bare slike 
spørsmål; vi lager utredninger, 
Vett-hefter, pamfletter og  avisa 
Standpunkt. Vi driver kampan-

jer og organiserer politisk ak-
tivitet. Vi er en aktiv, tverrpo-
litisk folkebevegelse, en kunn-
skapsbank og en beredskapsor-
ganisasjon som aldri sover.
 For vi skal videre. Vi skal 
spisse argumenter i aktuelle 
saker som EUs jernbanepakke, 
der regjeringen med støttepar-
tier ønsker konkurranseutset-
ting av persontrafikken. Hva 
skjer med mulig tilknytning til 
EUs energibyrå ACER? Hvor-
dan vil brexit gjennomføres? 
Vil Norge fortsette å gi mer 
tollfrikvoter i landbruket til 
EU? Alt dette er eksempler på  
konsekvenser av EØS-avtalen.

EU- og EØS-debatten må tas 
der du bor, i fiskebåten, på bu-
tikken, på universitetet, kafeen 
og rundt kjøkkenbordet – og på 
Stortinget. Derfor oppfordrer vi 
deg til å velge kandidater som 
har et kritisk syn på EU og EØS.
 De politiske sakene står i kø, 
og Nei til EU skal love fortsatt 
å følge nøye med og være på 
banen! Samtidig ønsker vi deg 
lykke til med ditt bidrag på 
valgdagen.
 Til slutt avslutningslinjene 
i Vestfold-lyrikerens Harald 
Sverdrups innholdsrike dikt 
«Stemmeseddel»:

... Stem på dem som lever her 
om hundre år,
stem på din sønnesønns gråt,
stem på din datterdatters første 
smil.
Stem på dem som aldri får fred
før verden blir en munnfull fre-
deligere.
Stem på brannvesenet som prø-
ver, med et sukk,
å slukke helvete.

Godt valg!

Kathrine Kleveland 
Leder i Nei til EU 
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Overlater makt til EU. Stortinget  
må ta stilling til nye EØS-saker i 
kommende periode. 

• – Nei til EU krever en offentlig 
utredning av Norges alternativer 
etter brexit, sier Kathrine Kleve-
land, leder i Nei til EU. 
 – Brexit gir nye muligheter 

for Norge. Nei til EU krever en 
offentlig utredning, en NOU, om 
virkning av brexit for Norge og 
hvilke muligheter brexit åpner 
for Norge både i forholdet til 

Storbritannia og i forholdet til 
EU. Et av de spørsmålene som 
har blitt stilt, er hvorvidt man 
skal være positiv til et britisk 
medlemskap i EFTA. 

Nei til EU krever brexit-utredning

Valget kan avgjøre. EUs helikopterforordning vil svekke sikkerheten i 
offshore-transporten dramatisk. Bare Arbeiderpartiet og Rødt har pro-
gramfestet at de vil stoppe forordningen. Et regjeringsskifte kan åpne for 
veto mot EUs jernbanepakke IV  foto: chc, wikimedia og eivind formoe
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LES BAKGRUNNEN FOR SPØRSMÅLENE VI HAR STILT STORTINGSKANDIDATENE:

Seks sentrale EU og EØS-spørsmål

Følg EU-sakene i stortingsvalget på www.neitileu.no

Noen konklusjoner fra pro-
grammene: 
• EU-medlemskap er uaktuelt i 
de neste fire årene, siden Høyre 
er det eneste partiet som utve-
tydig går inn for medlemskap. 

• Til tross for en livlig EØS-
debatt og bevegelser i menings-
målingene, er det fortsatt bare 
Senterpartiet og SV av stor-
tingspartiene som går inn for å 
si opp avtalen. 

• Regjeringen med støtte-
partier ønsker å innføre EUs 
jernbanepakke, som pålegger 
konkurranseutsetting av per-
sontrafikken. Opposisjonspar-
tiene ønsker veto eller omtaler 

ikke spørsmålet i programmet.  
Senterpartiet, SV, MDG og Rødt 
vil ha veto mot jernbanepakken. 
• Arbeiderpartiet, Senterpar-
tiet, SV og Rødt er er mot EUs 
helikopterforordning, og vil 

stoppe innføringen. 
• SV, Senterpartiet og Rødt er 
også mot overføring av suvere-
nitet til EUs energibyrå ACER. 
Rødt krever EØS-unntak for 
hele energisektoren. 

Stortingsvalget setter flere EØS-saker i spill 

• I samband med LO-kongres-
sen laga Sentio ei meiningsmå-
ling for Nei til EU som omfattar 
785 LO-medlemer. Resultatet av 
målinga viser at eit klart fleirtal 

vil ha ein handelsavtale framfor 
EØS-avtalen. Berre to av ti vil ha 
EØS-avtalen. Av dei 785 spurte 
LO-medlemene er resultatet : 
Ja til EØS: 19 prosent, ja til han-

delsavtale: 34 prosent, veit ikkje: 
48 prosent. Dersom ein tek bort 
«veit ikkje»-kategorien, er rundt 
36 prosent for EØS og 64 prosent 
for handelsavtale.

To av ti av i LO vil ha EØS

1. Norsk EU-
medlemskap?

2. Folkeavstem-
ning om EØS?

3. EØS-avtale 
eller handels-
avtale?

4. Bruk vetorett 
aktivt?

5. Veto mot 
jernbane -
pakke 4?

6. Til slutning 
til energi byrå  
ACER?

7. Bli i 
Schengen?

8. Innføre heli-
kopterforord-
ning HOFO?

Arbeiderpartiet

IKKE TATT 
STILLING



IKKE 
BEHANDLET


EØS-AVTALEN



IKKE 
BEHANDLET



IKKE 
BEHANDLET



IKKE 
BEHANDLET


JA 


NEI

J

Høyre

JA 



IKKE 
BEHANDLET


EØS-AVTALEN



IKKE 
BEHANDLET


NEI



IKKE 
BEHANDLET


JA 



IKKE 
BEHANDLET



Fremskrittspartiet 

NEI

J

IKKE 
BEHANDLET


EØS-AVTALEN


JA

J
NEI



IKKE 
BEHANDLET


VURDERER



IKKE 
BEHANDLET



Kristelig Folkeparti

NEI

J

IKKE 
BEHANDLET


EØS-AVTALEN


JA

J
NEI



IKKE 
BEHANDLET


JA 



IKKE 
BEHANDLET



Senterpartiet

NEI

J
JA

J

HANDELS-
AVTALE

J
JA

J
JA

J
NEI

J
NEI

J
NEI

J

Venstre 

IKKE TATT 
STILLING



IKKE 
BEHANDLET


EØS-AVTALEN



IKKE 
BEHANDLET


NEI



IKKE 
BEHANDLET



IKKE 
BEHANDLET



IKKE 
BEHANDLET



Sosialistisk 
Venstreparti 

NEI

J

IKKE 
BEHANDLET



HANDELS-
AVTALE

J
JA

J
JA

J
NEI

J
EVALUERING

 
NEI

J

Miljøpartiet De Grønne

IKKE TATT 
STILLING



IKKE 
BEHANDLET



IKKE 
BEHANDLET


JA

J
JA

J

IKKE 
BEHANDLET


JA 



IKKE 
BEHANDLET



Rødt 

NEI

J
JA

J

HANDELS-
AVTALE

J
JA

J
JA

J
NEI

J
NEI

J
NEI

J

Kystpartiet 

NEI

J

IKKE 
BEHANDLET



HANDELS-
AVTALE

J

IKKE 
BEHANDLET



IKKE 
BEHANDLET



IKKE 
BEHANDLET



IKKE 
BEHANDLET



IKKE 
BEHANDLET
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34 %
Ja til han-
delsavtale

LO-medlemer vil heller ha 
handelsavtale enn EØS 
«Hvis du fikk valget om å bytte ut EØS med 
en handelsavtale, hva ville du valgt?» 785 
LO-medlemer spurt. 
Kjelde: Sentio, april 2017

19 %
Ja til 
EØS

37 %
Vet ikke



 

Sosialistisk Venstreparti  
1. Mona Fagerås
Spørsmål 1 Spørsmål 2 Spørsmål 3 Spørsmål 4 Spørsmål 5 Spørsmål 6

Nei* Ja* Nei* Ja* Ja* Nei*

2. Marius Meisfjord Jøsevold
Spørsmål 1 Spørsmål 2 Spørsmål 3 Spørsmål 4 Spørsmål 5 Spørsmål 6

Nei Ja Nei Ja Ja Nei 

Mona Fagerås: Sp 1: Folket har talt - to ganger. Sp 2: EØS-avtalen 
ble sneket inn bakveien. Det er på tide at folk får si sin mening om 
en avtale som etter hvert regulerer nær sagt alle områder av norsk 
politikk og samfunnsliv. Sp 3: En bilateral handelsavtale vil frigjøre 
oss fra overnasjonal styring, og er selvfølgelig å foretrekke dersom 
vi skal beskytte selvråderett og demokratisk spillerom i landet vårt. 
Sp 4: Redselen for å støte EU har gjort at Stortinget bare én eneste 
gang har sagt nei. Det vetoet ble raskt opphevet av dagens regjering. 
Norge bør og skal si nei langt oftere til skadelige direktiver, hvis 
jeg har noe jeg skulle ha sagt. Sp 5: Både kontroll med infrastruktur, 
arbeidsliv og sikkerhet tilsier at NSB også i fremtiden bør drive jern-
banen i Norge. Det blir i tillegg billigere og mer effektivt slik. Sp 6: 
Nei! Norge må selv ha full kontroll med nett og kraftproduksjon. Det 
er absurd å overlate kontrollen med vår kanskje viktigste konkurran-
sefaktor for industrien til et konkurrerende marked.

Arbeiderpartiet  
1. Eirik Sivertsen
Spørsmål 1 Spørsmål 2 Spørsmål 3 Spørsmål 4 Spørsmål 5 Spørsmål 6

Ja Nei Ja Nei* Vet 
ikke*

Vet 
ikke

2. Åsunn Lyngedal
Spørsmål 1 Spørsmål 2 Spørsmål 3 Spørsmål 4 Spørsmål 5 Spørsmål 6

Ja* Nei* Nei* Nei* Nei Vet 
ikke*

3. Kjell Idar Juvik
Spørsmål 1 Spørsmål 2 Spørsmål 3 Spørsmål 4 Spørsmål 5 Spørsmål 6

Nei Nei Ja* Ja Ja Nei

4. Rita Lekang
Spørsmål 1 Spørsmål 2 Spørsmål 3 Spørsmål 4 Spørsmål 5 Spørsmål 6

Ikke 
svart

Ikke 
svart

Ikke 
svart

Ikke 
svart

Ikke 
svart

Ikke 
svart

5. Simon Johnsen
Spørsmål 1 Spørsmål 2 Spørsmål 3 Spørsmål 4 Spørsmål 5 Spørsmål 6

Nei Nei Ja Vet 
ikke Ja Nei

 

Erik Sivertsen: Sp 4: Det må vurderes konkret i hver enkel sak, og 
er ikke et mål i seg selv. Sp 5: Det er fortsatt uklarheter knyttet til 
hva som er de konkrete konsekvensene for den norske jernbane-
sektoren. Åsunn Lyngedal: Sp 1: Det er uaktuelt i dag, men vil være 
best i forhold til innflytelse for Norge. Sp 2: Siden det ikke har vært 
aktuelt før seg jeg ikke hvorfor det skulle være det nå, avtalen har 
tjent oss lenge. Sp 3-6: Utvidet svar på neitileu.no. Kjell Idar Juvik: 
Sp 3: Kan jo endres avhengig av hva som skjer med samarbeidet i 
Europa. 

Rødt  
1. Synne Høyforsslett Bjørbekk
Spørsmål 1 Spørsmål 2 Spørsmål 3 Spørsmål 4 Spørsmål 5 Spørsmål 6

Nei Ja Nei Ja Ja Nei 

 Kystpartiet
1.  Per Roger Vikten
Spørsmål 1 Spørsmål 2 Spørsmål 3 Spørsmål 4 Spørsmål 5 Spørsmål 6

Nei Ja Nei Ja Ja Nei 
 

 Senterpartiet
1. Willfred Nordlund
Spørsmål 1 Spørsmål 2 Spørsmål 3 Spørsmål 4 Spørsmål 5 Spørsmål 6

Nei Ja* Nei Ja Ja* Nei

2. Siv Mossleth
Spørsmål 1 Spørsmål 2 Spørsmål 3 Spørsmål 4 Spørsmål 5 Spørsmål 6

Nei Vet 
ikke* Nei Ja Ja Nei

Wilfred Nordlund: Sp 2: EØS er en dårlig avtale for Norge, som bør 
erstattes med en bilateral handelsavtale. Hvorvidt en folkeavstem-
ning er nødvendig er jeg noe usikker på. Sp 5: Slike pålegg som 
ikke nødvendigvis tar hensyn til de norske forholdene er nettopp 
slike omstendigheter som er bakgrunnen for at jeg mener avtalen 
bør avsluttes til fordel for en annen. Siv Mossleth: Sp 2: Ønsker 
handelsavtale framfor EØS, men dette kan endres uten folkeav-
stemming. 

 

 Miljøpartiet De Grønne
1. Toine C. Sannes
Spørsmål 1 Spørsmål 2 Spørsmål 3 Spørsmål 4 Spørsmål 5 Spørsmål 6

Vet 
ikke

Vet 
ikke* Ja Ja* Ja Vet 

ikke

Toine C. Sannes: Sp 2: Kunne også krysset for «nei». Landsmøtet 
2017 vedtok å ikke kreve reforhandling av EØS-avtalen kommende 
periode. Sp 4: De Grønnes landsmøte har vedtatt å bruke reserva-
sjosretten mot direktiver som strider mot viktige miljø og klimahen-
syn eller som griper inn i saker som åpenbart skal bestemmes av 
nasjonalstaten. 

 

 Kristelig Folkeparti
1. Dagrun Eriksen
Spørsmål 1 Spørsmål 2 Spørsmål 3 Spørsmål 4 Spørsmål 5 Spørsmål 6

Nei* Nei* Ja* Ja Vet 
ikke Nei*

1. Øystein Sivertsen Sørvig
Spørsmål 1 Spørsmål 2 Spørsmål 3 Spørsmål 4 Spørsmål 5 Spørsmål 6

Ikke 
svart

Ikke 
svart

Ikke 
svart

Ikke 
svart

Ikke 
svart

Ikke 
svart

Dagrun Eriksen: Sp 1: Vår nåværende tilknytningsform er den 
beste løsningen for oss. Vi sikres adgang til det indre markedet 
samtidig som vi sikres nasjonal handlefrihet på viktige områder som 
tollunionen, sikkerhetspolitikk, landbruk og fiskeripolitikk. Samt 
at vi har en mye større utenrikspolitisk handlefrihet. Sp 2: Viser til 
argumenter om EØS i svaret. Sp 3: Hvis vi i det hele tatt skulle klare 
å få til en egen handelsavtale vil den veldig sannsynlig gi oss svek-
ket markedsadgang det vil være veldig negativt for norske bedrifter 
og arbeidsplasser. Sp 6: Mange av argumentene som gjaldt for at 
vi stemte mot at Norge skulle underlegges EUs finanstilsyn vil også 
gjelde her. Vi vil ikke overføre vår suverenitet til ESA på et så viktig 
område for Norge som energi.

 Venstre
1. Ida Johnsen
Spørsmål 1 Spørsmål 2 Spørsmål 3 Spørsmål 4 Spørsmål 5 Spørsmål 6

Vet 
ikke* Nei* Ja* Nei Nei Vet 

ikke

2. Anja Johansen
Spørsmål 1 Spørsmål 2 Spørsmål 3 Spørsmål 4 Spørsmål 5 Spørsmål 6

Vet 
ikke* Nei* Ja* Vet 

ikke
Vet 
ikke

Vet 
ikke

Ida Johnsen: Sp 1: Folkeavstemming må avgjøre spørsmålet 
om norsk medlemska i EU. Sp 2: Jeg ser ingen grunn til å ha 
folkeavstemming om EØS-avtalen. Sp 3: Vi trenger multilaterale 
avtaler, og EØS forplikter Norge til samarbeid i Europa. Anja Johan-
sen: Sp 1: Stemte nei i 1994. Nå heller jeg mot ja. Sp 2: Synes ikke 
Norge skal gå ut av avtalen. Sp 3: Fordi EØS-avtalen regulerer mer 
enn handel, bl.a. arbeidsforhold. 

 Høyre
2. Margunn Ebbesen

Spørsmål 1 Spørsmål 2 Spørsmål 3 Spørsmål 4 Spørsmål 5 Spørsmål 6

Ikke 
svart

Ikke 
svart

Ikke 
svart

Ikke 
svart

Ikke 
svart

Ikke 
svart

 

3. Jonny Finstad
Spørsmål 1 Spørsmål 2 Spørsmål 3 Spørsmål 4 Spørsmål 5 Spørsmål 6

Ja Nei Ja Vet 
ikke Nei Ja

3. Elisabeth Åsjord Sire
Spørsmål 1 Spørsmål 2 Spørsmål 3 Spørsmål 4 Spørsmål 5 Spørsmål 6

Ja Nei Ja Nei Nei Ja
  

 Fremskrittspartiet
1. Kjell Børge Freiberg
Spørsmål 1 Spørsmål 2 Spørsmål 3 Spørsmål 4 Spørsmål 5 Spørsmål 6

Ikke 
svart

Ikke 
svart

Ikke 
svart

Ikke 
svart

Ikke 
svart

Ikke 
svart

2. Hanne Dyveke Søttar
Spørsmål 1 Spørsmål 2 Spørsmål 3 Spørsmål 4 Spørsmål 5 Spørsmål 6

Vet 
ikke* Nei Ja* Ja Nei Ja*

3. Dagfinn Olsen
Spørsmål 1 Spørsmål 2 Spørsmål 3 Spørsmål 4 Spørsmål 5 Spørsmål 6

Ikke 
svart

Ikke 
svart

Ikke 
svart

Ikke 
svart

Ikke 
svart

Ikke 
svart

 

Hanne Dyveke Søttar: Sp 1: Pr i dag usikker. Tidligere ja, men syns 
EU har endret seg mye i negativ retning. Kommer ann på hva man 
evt ville få frem i en avtale,  men tror dette aldri vil skje uansett :). Sp 
3: EØS-avtalen er mer omfattende enn en ren handelsavtale. Sp 6: 
Dette er ikke myndighetsoverføring slik dere påstår. 

 NKP
1. Hugo Sandoval
Spørsmål 1 Spørsmål 2 Spørsmål 3 Spørsmål 4 Spørsmål 5 Spørsmål 6

Nei* Ja* Nei Ja Ja Nei 

Hugo Sandoval: Sp 1: Folket har sagt NEI to ganger. Sp 2: Det er det 
eneste språk makthaverne forstår ( flertallets NEI). 

Disse spørsmålene stilte vi:

Spørsmål 1 Spørsmål 2 Spørsmål 3 Spørsmål 4 Spørsmål 5 Spørsmål 6

Mener du at 
Norge skal bli 
medlem av EU?

Vil du støtte en 
folkeavstemning 
om EØS-avtalen?          

Vil du foretrekke EØS-
avtalen dersom alternativet 
er en bilateral handelsavtale?

Bør Norge benytte vetoretten 
(også kalt reservasjonsretten) 
i EØS mer aktivt?

Mener du at vetoretten bør brukes mot EUs 
Jernbanepakke IV, som pålegger Norge å 
konkurranseutsette persontrafikken?

Støtter du at Norge skal bli underlagt EUs 
energibyrå ACER gjennom overføring av 
myndighet til overvåkningsorganet ESA?

ALG 2017 
Velg mindre makt til EU

 

Hilde Loftesnes Nylén, Karl-Sverre Holdal, Sigbjørn Gjelsvik 
(førstekandidat for Senterpartiet i Akershus) og Kathrine 
Kleveland (leder i Nei til EU) viser støtte til norsk landbruk 
under opptoget 23. mai.   foto: sindre humberset

– Vi støtter 
norske bønder
– Nei til EU støtter norsk landbruk. Vi vil kjempe for trygg 
og god mat på norske fat, sier Kathrine Kleveland, leder i Nei 
til EU. Nei til EU er dypt bekymret fordi den nye artikkel 
19-avtalen regjeringen har inngått med EU, svekker norsk 
matproduksjon. Avtalen gir EU bedre vilkår for å eksportere 
mat til Norge, noe som harmonerer dårlig med Stortingets 
erklærte ønske om økt selvforsyningsgrad. 
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